Договор № _____________________

на оказание платных образовательных услуг
г. Волгоград «____»________________ 2024 года

Автономная некоммерческая организация профессионального образования "Автошкола Зеленый свет", действующая на основании
лицензии 34ЛО1 0001284 от «30» мая 2016 г., именуемая в дальнейшем «Автошкола», в лице директора Евстропова Егора Вадимовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________, именуемый(ая) в

дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 . Автошкола предоставляет, а Слушатель оплачивает обучение по программе профессиональной подготовки водителей
транспортных средств категории "B".
1.2 . Оказание платных образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. Договора осуществляется в соответствии с уставом
Автошколы и иными локальными нормативными актами.
1.3 . На обучение принимаются лица, достигшие 16-летнего возраста и прошедшие медицинскую комиссию.

1.4 . Форма обучения: очная, дистанционная.
1.5 . Срок обучения составляет 2,0 мес.

2. Обязанности сторон.
2.1 . Автошкола обязуется:

 предоставить Слушателю возможность освоения всех дисциплин согласно программе, учебному плану освоения программы,
графику вождения, расписанию занятий в полном объеме, включающих в себя теоретические и практические занятия;

 предоставить возможность обучения вождению на оборудованном учебном автомобиле под руководством инструктора на
время, предусмотренное учебным планом в соответствии с графиком вождения;

 предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с учебными программами;

 выдать свидетельство установленного образца о профессии водителя Слушателю, прошедшему полный курс обучения,
полностью и своевременно оплатившему обучение, сдавшему квалификационные экзамены по теории и практике.
Свидетельство дает право сдачи экзаменов на право управления транспортными средствами и получение водительского
удостоверения в МЭО ГИБДД;

 зарегистрировать Слушателя для сдачи экзамена в МЭО ГИБДД и сообщить дату экзамена Слушателю, получившему
свидетельство о профессии водителя. Дата квалификационного экзамена на право управления транспортными средствами
определяется ГИБДД и не зависит от воли Автошколы и Слушателя.

2.2 . Слушатель обязуется:

 присутствовать и выполнять требования преподавателей на теоретических занятиях, согласно расписанию, и на практических
занятиях, согласно графику обучения вождению. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять все виды
учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами обучения, проходить промежуточную аттестацию и
квалификационный экзамен;

 соблюдать на практических и теоретических занятиях технику безопасности, правила противопожарной безопасности, нормы
и правила поведения в Автошколе, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического
опьянения;

 произвести оплату за обучение в размере и сроки, указанные в п. 3 Договора;

 предоставить следующие документы: копии паспорта и СНИЛС, оригинал медицинской справки и ее копию (до начала
обучения вождению, но не позднее 2х недель с начала обучения теории); одну фотографию 3х4; копию временной регистрации
(для лиц, временно зарегистрированных и не имеющих постоянной прописки);

 извещать Автошколу о причинах отсутствия на занятиях.
2.3.  Автошкола вправе:

 определять учебный план, режим занятий, систему оценок, порядок и периодичность контроля знаний слушателя в
соответствии с Уставом и локальными актами организации;

 осуществлять оценку качества знаний Слушателя;

 не допускать Слушателя к прохождению промежуточной, итоговой аттестации при наличии академической задолженности и
(или) задолженности по оплате за обучение.

2.4. Слушатель вправе:

- ознакомиться с Уставом Автошколы, лицензией на осуществление образовательной деятельности и Правилами и иными
локальными актами, регламентирующими образовательную деятельность.
- получать информацию об оценке результатов обучения.
- пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для получения программы обучения.

3. Цена и порядок оплаты

3.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет на дату подписания настоящего
Договора _______________ (_____________________________________________________________________) рублей.
3.2 Оплата за обучение производится как в наличной, так и в безналичной форме на расчетный счет Автошколы.
3.3 Оплата за обучение может вноситься полностью или поэтапно, но не позднее, чем за 7 дней до окончания обучения.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ, другими нормативными правовыми актами.

5. Условия изменения и расторжения договора
5.1 . Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
5.2 . Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3 . Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Автошколы в одностороннем порядке в случае:
- если Слушатель не исполнил свои финансовые обязательства по настоящему договору (п.3);
- существенных нарушений Слушателем условий настоящего Договора;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Слушателя, а именно в случае нарушения Слушателем внутреннего распорядка, дисциплины на занятиях, в том
числе посещение занятий в алкогольном, токсическом или наркотическом опьянении.

- в случае совершения Слушателя хулиганских действий, а также хищения, в том числе имущества Автошколы, личных вещей
обучающихся и сотрудников.

5.4 . Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Автошколы:
- в случае применения к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем

обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;
- при пропуске без уважительной причины более 20% часов учебного плана, при этом денежные средства, оплаченные за обучение,

не возвращаются.
5.4.2. По инициативе Слушателя:

- расторжение договора производится на основании письменного заявления. Датой расторжения договора считается дата

поступления заявления от Слушателя;
- при расторжении договора по заявлению слушателя до начала обучения, возврат денежных средств в полном объеме производится

не позднее 30 дней.
- в случае расторжения договора, уплаченные Автошколе денежные средства, возвращаются Слушателю из расчета фактически

понесенных расходов за оказанные услуги, по письменному заявлению.

6. Прочие условия
6.1 . Слушатель, не завершивший обучение по уважительной причине, может быть зачислен в другую учебную группу после
предоставления документов, подтверждающих уважительность причины непосещения занятий.

6.2 . Слушатель может быть переведён на ускоренную форму обучения по индивидуальному учебному плану по его заявлению.
6.3 . Слушатель, в случае невыполнения п.3 настоящего Договора не допускается к занятиям и квалификационным экзаменам.
6.4 . Занятия по вождению, согласно Приказу Минздрава России от 15.06.2015 № 344н будут проводиться не ранее чем после
предоставления медсправки.
6.5 . В случае опозданий Слушателя на занятия, Слушатель допускается до занятий, при условии самостоятельного изучения
пропущенного из-за опозданий материала.
6.6 Отмена записи на практическое занятие производится не позднее, чем за 24 часа.
6.7 . При неявке Слушателя, без уважительной причины, на практические занятия по вождению, в соответствии с графиком

очередности обучения вождению, последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенным занятиям
только в дополнительное время и за дополнительную плату.
6.8 . Обучение свыше норм установленной программы подготовки (переподготовки), повторное обучение производятся за
дополнительную плату.
6.9 . В случае неудовлетворительных результатов сдачи квалификационных (внутренних) экзаменов Слушатель допускается к
повторному экзамену после прохождения дополнительных занятий за дополнительную плату.
6.10 . Дополнительные услуги оплачиваются отдельно, согласно прейскуранту цен.
6.11 . Слушатель вправе приостановить обучение в Автошколе, но по истечении года с даты заключения настоящего Договора, при

восстановлении на обучение Слушатель будет обязан доплатить разницу по действующему на момент восстановления прейскуранту
цен.
6.12 . В случае, если Слушатель по независящим от Автошколы причинам не освоил программу по вождению в соответствии с
учебным планом, но успешно сдал квалификационный экзамен, он допускается к сдаче экзамена в ГИБДД, при этом стоимость не
освоенных практических занятий не возмещается.
6.13 . В случае возникновения обстоятельств, не зависящих от Автошколы, Автошкола оставляет за собой право переназначить срок
сдачи квалификационных (внутренних) экзаменов.
6.14 . Слушатель, не сдавший внутренние экзамены 2 раза, подлежит отчислению из Автошколы, либо по его письменному
заявлению, направляется на повторное обучение.

6.15 . Слушатель соглашается с тем, что результаты сдачи квалификационных экзаменов в Автошколе, а также экзаменов в ГИБДД
является показателем индивидуальной способности обучающегося эффективно усваивать и применять предоставляемую
Автошколой информацию и, как следствие этого, не могут гарантироваться Автошколой.
6.16 . Слушатель соглашается с тем, что свидетельство о профессии водителя, либо справка об обучении являются подтверждением
того, что платная образовательная услуга оказана в полном объеме. Данный пункт считать актом выполненных работ
6.17 . Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания обучения
Слушателя в соответствии с программой и учебным планом, но не более 3 месяцев от даты начала занятий.
6.18 . Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую

юридическую силу.
6.19 . После освоения Слушателем образовательной программы и успешной сдачи внутреннего экзамена, ему выдается
свидетельство о профессии водителя.

7. Порядок разрешения споров
7.1 . Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по договору, рассматриваются в претензионном порядке.
7.2 . В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном
законодательством РФ порядке.

8. Реквизиты и подписи сторон

АВТОШКОЛА

АНО ПО "Автошкола Зеленый свет"
Юридический адрес:
400087, Волгоградская обл, г Волгоград, ул им Ткачева,
влд 15
тел.(8442) 60-00-44
ИНН 3444409111
КПП 344401001

Расчетный счет: 40703810711000001178
ПАО Сбербанк
Кор.счет: 30101810100000000647
БИК 041806647
ОКТМО 18701000
ОКПО 92969594

Директор АНО ПО "Автошкола Зеленый свет"

_______________ /Евстропов Е. В.
     м.п.   (подпись)

СЛУШАТЕЛЬ

ФИО______________________________________________
Дата рождения: ___________________
Паспорт серия ___________ № __________________________
Выдан: ______________________________________________
Дата выдачи: __________________________

Адрес регистрации:
____________________________________________________________

Эл. почта: _______________________________________
Телефон: _______________________________
Подпись ______________________________________________

С Уставом организации, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, образовательной программой, внутренним распорядком,

организацией учебного процесса, формой, периодичностью и порядком

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, прейскурантом

цен, порядком и основанием перевода, отчисления и восстановления

Ознакомлен (а) _________________________
                                                (подпись)